PAGE
2

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Оренбург
07 декабря 2016 года                                                                                                                                   № 11
	Председательствовал:
	А.Г. Попов – председатель комитета по вопросам развития сельских территорий Общественной палаты Оренбургской области

	Секретарь:

Присутствовали:

Члены Общественного совета
Приглашенные:

	Е.Н. Зыряева – главный государственный налоговый инспектор отдела работы с налогоплательщиками
А.М. Балтина – заведующая кафедрой финансов Оренбургского государственного университета

Л.Н. Князева – и.о. исполнительного директора Оренбургского регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»

А.В. Пеньшина – координатор стратегических проектов Оренбургского союза промышленников и предпринимателей

В.И. Кожаева – главный бухгалтер Оренбургского союза промышленников и предпринимателей

А.А. Соломин – руководитель УФНС России по Оренбургской области

Л.М. Прутовая, И.В. Щукин – заместители руководителя УФНС России по Оренбургской области
Т.Н. Кулакова, О.А. Северина, М.В. Сидоров, Л.В. Полетаева, К.С. Михайлов – начальники отделов УФНС России по Оренбургской области

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Изменения в налоговом законодательстве, вступающие в силу с 01.01.2017 года

2. Новый порядок применения контрольно-кассовой техники

3. Вопросы о государственных закупках
4. Меры по профилактике коррупционных проявлений в налоговых органах области
5. Результаты посещения налоговых инспекций в дни открытых дверей

6. Отчет деятельности Общественного совета в 2016 году
1. Изменения в налоговом законодательстве, вступающие в силу с 01.01.2017 года _____________________________________________________________________________________

(О.А. Северина)
Решили:

1.1. Принять к сведению выступление начальника отдела налогообложения О.А. Севериной.
2. Новый порядок применения контрольно-кассовой техники
_____________________________________________________________________________________
(Л.В. Полетаева)

Решили:
2.1. Принять к сведению выступление начальника контрольного отдела Л.В. Полетаевой.
3. Вопросы о государственных закупках
_____________________________________________________________________________________
(К.С. Михайлов)
3.1. Принять к сведению выступление начальника отдела обеспечения К.С. Михайлова.
4. Меры по профилактике коррупционных проявлений в налоговых органах области
________________________________________________________________________________________

(М.В. Сидоров)
4.1. Принять к сведению выступление начальника отдела безопасности М.В. Сидорова.
5. Результаты посещения налоговых инспекций в дни открытых дверей
_____________________________________________________________________________________

(Л.Н. Князева)
Решили:

5.1. Принять к сведению выступление члена Общественного совета при УФНС России по Оренбургской области Л.Н. Князевой.
6. Отчет деятельности Общественного совета в 2016 году. Вопросы, касающиеся деятельности Общественного совета _____________________________________________________________________________________

(А.Г. Попов)

Решили:

6.1. Принять к сведению выступление председателя Общественного совета при УФНС России по Оренбургской области А.Г. Попова.

6.2. Работу Общественного совета в 2016 году считать удовлетворительной.

6.3. Рекомендовать УФНС России по Оренбургской области и Общественному совету учесть представленную информацию и предложения в текущей работе.
Председатель Общественного совета

при УФНС России по Оренбургской

области

                                                                                    А.Г. Попов
Секретарь                                                                                                                                         Е.Н. Зыряева